
 
 

 

DETERMINAZIONE 
N° 103 DEL 11/09/2025 

 
COMUNE DI ABBADIA SAN SALVATORE 

PROVINCIA DI SIENA 

 
UNITÀ DI STAFF - SEGRETERIA - AFFARI GENERALI  

  
Oggetto: BANDO DI CONCORSO PER TITOLI ED ESAME PER L'ASSEGNAZIONE DI UNA 

AUTORIZZAZIONE DI NOLEGGIO DA RIMESSA CON CONDUCENTE PER AUTOVETTURA - 
AMMISSIONE CANDIDATI E VALUTAZIONE TITOLI 

 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

 
VISTO il decreto del Sindaco n° 24 del 19/11/2019 con il quale è stato nominato il responsabile di posizione 
organizzativa per il settore Unità di Staff - Segreteria - Affari Generali con l’attribuzione delle funzioni previste 
dall’art. 107 del D.Lgs. n° 267/2000, dal regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi e di ogni altro 
compito demandato o riservato dalla legge o dai regolamenti ai responsabili degli uffici e servizi; 
 
VISTA la Legge 15 gennaio 1992, n. 21 “Legge quadro per il trasporto di persone mediante autoservizi pubblici non 
di linea”, modificata dalla Legge n. 12 del 11/02/2019;   
 
VISTA la legge regionale 6 settembre 1993, n. 67 “Norme in materia di trasporto di persone mediante servizio taxi e 
servizio di noleggio";  
 
VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale 1 marzo 1995, n. 131 “Criteri per la determinazione del contingente 
di autorizzazioni NCC”; 
 
VISTO il vigente Regolamento Comunale per la Disciplina del Servizio di Noleggio da Rimessa con Conducente, 
approvato con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 47 del 27/03/2001 e successivamente modificato con 
Deliberazioni del medesimo n. 117 del 12/11/2001 e n. 7 del 28/02/2019; 
 
DATO ATTO che l’ALLEGATO “A” al succitato Regolamento prevede, per il Comune di Abbadia San Salvatore: 
• N. 17 (diciassette) autorizzazioni per il servizio di noleggio da rimessa con conducente mediante autovetture; 
• N. 5 (cinque) autorizzazioni per il servizio di noleggio da rimessa con conducente mediante autobus; 
• N. 5 (cinque) autorizzazioni per il servizio di noleggio da rimessa con conducente mediante minibus corto 
fino a 6,9 mt; 
 
DATO ATTO che, relativamente al servizio di noleggio da rimessa con conducente mediante autovetture, sedici 
autorizzazioni risultano ad oggi assegnate a operatori esercenti il servizio, mentre l'autorizzazione n. 17, istituita con 
Deliberazione di Consiglio n. 7/2019, risulta essere ad oggi non assegnata; 
 
RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 91 del 24/06/2025 ad oggetto “ASSEGNAZIONE 
AUTORIZZAZIONE ATTIVITA' DI NOLEGGIO DA RIMESSA CON CONDUCENTE MEDIANTE AUTOVETTURA N. 
17 - INDIRIZZI.”; 
 
RICHIAMATA la determinazione del Responsabile del Settore Attività Produttive n. 81 del 26/06/2025 ad oggetto 
“ASSEGNAZIONE AUTORIZZAZIONE ATTIVITA' DI NOLEGGIO DA RIMESSA CON CONDUCENTE MEDIANTE 
AUTOVETTURA N. 17 - APPROVAZIONE BANDO DI CONCORSO PER TITOLI ED ESAME”; 
 
RICHIAMATO il punto 6 del bando di concorso che testualmente recita: 
6. PROCEDURA DI GARA 
La procedura si articolerà in due fasi:  
1) ammissione delle domande e valutazione dei titoli, a cura del Responsabile del Settore Attività Produttive; 
2) prova d’esame, a cura di un’apposita commissione di concorso. 
 



RICHIAMATO il proprio verbale, che si allega al presente atto per farne parte integrante e sostanziale, in cui viene 
valutata l’ammissibilità delle domande pervenute e assegnato il punteggio per i titoli di ciascun candidato ammesso; 
 
VISTO l'art. 107 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 
 
DATO ATTO che la presente determinazione non comporta impegno di spesa; 
 

DETERMINA 
 

DI APPROVARE il verbale, che si allega al presente atto per farne parte integrante e sostanziale, in cui viene valutata 
l’ammissibilità delle domande pervenute e assegnato il punteggio per i titoli di ciascun candidato ammesso; 
 
DI AMMETTERE alla successiva prova d’esame i seguenti candidati, con le relative assegnazioni di punteggio per 
titoli: 
 
COGNOME  NOME PUNTEGGIO 
BATACCHI MATTEO 1 
CESTONE FRANCO 4 

DAIDONE 
GIUSEPPE  
MASSIMO 10 

FORTI  GABRIELE 44 
LEONCINI ANTONIO 29 
LOBOSCO VINCENZO 9 
NUTARELLI IURI 29 
PIERI LUCA 28 
PINZUTI SIMONE 24 
SARACINI ALESSANDRO 27 
SERIACOPI GIACOMO  36 

SERIACOPI SIMON 

19  
(ammesso con 
riserva) 

SINGH GURPREET 16 
TALHA ABU 16 

 
 
DI ESCLUDERE i seguenti candidati: 
 
COGNOME  NOME 
DE MARCO DONATO 
IAFRATE  VITTORIO 

 
DI DARE ATTO che ai candidati esclusi ed ammessi con riserva verrà data comunicazione personale tramite PEC, 
mentre nessuna comunicazione diretta verrà effettuata nei confronti dei candidati ammessi; 
 
DI DISPORRE che entro il giorno 23/09/2025 alle ore 12:00 gli interessati potranno presentare richiesta di riesame 
e/o di accesso agli atti, esclusivamente via PEC all’indirizzo comune.abbadia@postacert.toscana.it ; 
 
DI DARE ATTO che con successiva determinazione si provvederà alla nomina della Commissione di concorso; 

DI ATTESTARE la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis 
del D. Lgs. 267/2000; 

DI DICHIARARE l’insussistenza di conflitto di interessi tra i soggetti destinatari dell’atto, il Responsabile del 
Procedimento, il responsabile di Area e che sono state rispettate le prescrizioni contenute nel piano triennale della 
corruzione e dell’illegalità vigente e nel codice di comportamento dei dipendenti del Comune di Abbadia San Salvatore; 
 
DI COMUNICARE che, ai sensi dell'art. 3, comma 4, della Legge 07.08.1990, n° 241 e ss. mm. e ii., contro il presente 
atto è ammesso il ricorso al TAR della Toscana nel termine di 60 giorni dalla pubblicazione (D.Lgs. 02.07.2010, n° 
104) o, in alternativa, il ricorso straordinario al Presidente della Repubblica nel termine di 120 giorni dalla 
pubblicazione, nei modi previsti dall'art. 8 e seguenti del D.P.R. 24.11.1971, n° 1199; 

mailto:comune.abbadia@postacert.toscana.it


 

La presente determinazione, anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, sarà pubblicata 
all’Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi ed avrà immediata esecuzione. 

 
 
 
 
 

 Il Responsabile del Settore 
Simona Barbasso Gattuso 

 
       
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale 
costituisce originale dell'Atto. 


